

DODATOK č. 1 K ZMLUVE O DIELO č. 511/2022

uzavretý podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**dodatok**“)

Článok I **Zmluvné strany**

- 1.1 **Objednávateľ** : **Mestská časť Bratislava - Karlova Ves**
sídlo : Námestie sv. Františka č. 8, 842 62 Bratislava
IČO : 00 603 520
statutár : Dana Čahojová, starostka
DIČ : 2020919164
IČ DPH : nie je platiteľom DPH
bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (IBAN) : SK19 5600 0000 0018 0414 3001
(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

- 1.2 **Zhotoviteľ** : **AK builders s. r. o.**
sídlo : Cabanova 19, 841 02 Bratislava
IČO : 51 773 082
statutár : Adrián Kaluža, konateľ
DIČ : 2120792916
IČ DPH : SK2120792916
zápis : obchodný register OS BA I, oddiel Sro, vl. č. 129376/B
(ďalej len „**zhotoviteľ**“)
(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len „**zmluvné strany**“)

Článok II **Úvodné ustanovenia**

- 2.1 Zmluvné strany spolu uzavreli dňa 18. mája 2022 Zmluvu o dielo č. 511/2022, ktorá nadobudla účinnosť dňa 19. mája 2022 (ďalej len „**zmluva**“), na základe ktorej mal zhotoviteľ vykonať pre objednávateľa dielo s názvom: „**Obnova MŠ Kolísková tretia etapa**“ (ďalej len „**dielo**“), spočívajúce v stavebných prácach v interiéri celej materskej školy na Kolískovej ul. č. 14 v Bratislave, so súpisným číslom 3138, nachádzajúcej sa na pozemkoch s parcelnými číslami 1426/67, 1426/642 a 1426/643, v katastrálnom území Karlova Ves, ktorá je zapísaná na liste vlastníctva č. 4708, vedenom Okresným úrad Bratislava, katastrálny odbor.
- 2.2 Pri realizácii stavebných prác na diele sa zistila potreba minimálnych úprav rozsahu prác na základe zisteného skutočného stavu a to konkrétne:

a) navyiac práce:

- Opravy a úpravy stien pod maľovky
- Opravy a úpravy podláh pod PVC

b) práce menej:

- Menší rozsah elektroinštalačných prác v oblasti rozvádzačov

2.3 Zmeny podľa ods. 2.2 tohto dodatku nepredstavujú podstatnú zmenu zmluvy. Potreba doplnenia navyiac prác uvedená v ods. 2.2 písm. a) tohto dodatku vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol ani pri vynaložení náležitej odbornej starostlivosti predvídať, keďže ich potreba sa preukázal až počas stavebných prác. Potrebu menej prác podľa ods. 2.2 písm. b) tohto dodatku objednávateľ zistil pri svojich kontrolách realizácie diela v rámci svojej odbornej starostlivosti. Po pričítaní navyiac prác a odpočítaní menej prác podľa skutočných množstiev materiálov a prác zistených pri kontrolách realizácie diela zhotoviteľom a dodržaní postupu podľa ods. 6.6 až 6.8 zmluvy a cien podľa oceneného výkazu výmer Prílohy č. 1 zmluvy, dochádza k zvýšeniu celkovej ceny za dielo dojednanej v zmluve o 21 268,59 EUR s DPH.

Článok III

Predmet dodatku

3.1 Zmluvné strany sa týmto dodatkom dohodli, že sa zmluva mení a dopĺňa takto:

- ods. 5.4 zmluvy sa nahrádza novým textom, ktorý znie:

„Celková cena za dielo predstavuje:

cena bez DPH : 147 154,36 EUR,

DPH 20% : 29 430,88 EUR,

celková cena vrátane DPH : 176 585,24 EUR

(slovom: jednostosedemdesiatšesťtisícpäťstoosemdesiatpäť celá dvadsaťštyri), pričom ide o cenu pevnú, konečnú a nemennú, ktorá sa nemení ani v prípade zmeny sadzby DPH.“;

- v ods. 16.6 zmluvy sa Príloha č. 1 – rozpočet nahrádza novou Prílohou č. 1 – konečný rozpočet.

Článok IV

Záverečné ustanovenia

- 4.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov na webovom sídle objednávateľa.
- 4.2 Tento dodatok sa uzatvára v piatich rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých štyri rovnopisy dostane objednávateľ a jeden rovnopis dostane zhotoviteľ.
- 4.3 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je nasledovná príloha:
- Príloha č. 1 – konečný rozpočet.

4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa riadne oboznámili s obsahom tohto dodatku a nemajú v tejto súvislosti žiadne podmienky, pripomienky ani návrhy na doplnenie. Vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú slobodne, vážne, určito a nie pod nátlakom za nápadne nevýhodných podmienok. Dodatku porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom ho potvrdzujú svojimi podpismi.

Objednávateľ:

V Bratislave, dňa 21.7.2022



Mestská časť Bratislava - Karlova Ves

Dana Čahojová, starostka

Zhotoviteľ:

V Bratislave, dňa 19.07.2022

AK builders s.r.o.

KRYCI LIST

Názov stavby	MŠ Kolískova 3. etapa	JKSO	
Názov objektu	Maľovky stien a stropov	EČO	
		Miesto	Bratislava
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	MČ Bratislava Karlova Ves		
Projektant	Ing. Arch. Beseda		
Zhotoviteľ	AK Builders s.r.o.		
Spracoval	Adrian Kaluža		
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	18.7.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV	8	Práca nadčas	13	GZS
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5	"M"			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
			0,00		

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	28 746,20
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z	5 749,24
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)	34 495,44
Zhotoviteľ		E	Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa	
		27	Kľzavá doložka	
		28	Zvýhodnenie + -	

Súpis skutočne vykonaných prác a dodávok

Stavba: MŠ Kolískova 3. etapa
Objekt: Maľovky stien a stropov

Objednávateľ: MČ Bratislava Karlova Ves

Zhotoviteľ: AK Builders

Miesto: Bratislava

Spracoval: Adrian Kaluža

Dátum: 18.7.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2809,25

1	011	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	800,000	1,00	800,00
2	014	612423531.S	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou štukovou	m2	13,500	10,00	135,00
3	011	612460202.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 15 mm	m2	110,250	10,00	1102,50
4	011	612460206.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	110,250	7,00	771,75

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

397,73

5	003	941955101.S	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy do 1,50 m	m2	33,144	4,00	132,58
6	003	941955102.S	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	66,288	4,00	265,15

99 Presun hmôt HSV

37,70

7	014	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,770	10,00	37,70
---	-----	-------------	---	---	-------	-------	-------

PSV

Práce a dodávky PSV

783 Nátery

5760,00

8	783	783814210.S	Nátery olejové farby žltej betónových povrchov stien dvojnásobné	m2	1152,000	5,00	5760,00
---	-----	-------------	--	----	----------	------	---------

784 Maľby

19741,52

9	784	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	2864,637	0,80	2291,71
10	784	784402803.S	Odstránenie malieb oškrabaním na schodisku výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	983,432	1,00	983,43
11	784	784482910.S	Oprava stierky stien v rozsahu 10 % výšky do 3,80 m	m2	2376,717	1,00	2376,72
11a	784	784482910.S	Oprava stierky stien v rozsahu ďalších 10 % výšky do 3,80 m	m2	2376,717	1,00	2376,72
12	784	784483910.S	Oprava stierky stropov v rozsahu 10 % výšky do 3,80 m	m2	741,215	1,00	741,22
13	784	784482912.S	Oprava stierky stien na schodisku v rozsahu 10 % výšky do 3,80 m	m2	983,432	1,00	983,43
14	784	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	2864,637	0,50	1432,32

Súpis skutočne vykonaných prác a dodávok

Stavba: MŠ Kolískova 3. etapa
 Objekt: Maľovky stien a stropov

Objednávateľ: MČ Bratislava Karlova Ves

Zhotoviteľ: AK Builders

Miesto: Bratislava

Spracoval: Adrian Kaluža

Dátum: 18.7.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
14a	784	784410100.S	Penetrovanie ďalšie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	2864,637	0,50	1432,32
15	784	784410102.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov na schodisku výšky do 3,80 m	m2	886,096	0,50	443,05
15a	784	784410102.S	Penetrovanie ďalšie jednonásobné jemnozrnných podkladov na schodisku výšky do 3,80 m	m2	886,096	0,50	443,05
16	784	784100010.S	Maľby akrylátové dvojnásobné strojne nanášané, základné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	2184,000	2,00	4368,00
17	784	784100012.S	Maľby akrylátové dvojnásobné strojne nanášané, základné na schodisku na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	934,784	2,00	1869,57

Celkom

28 746,20

KRYCI LIST

Názov stavby

MŠ Koliskova 3. etapa

JKSO

Názov objektu

Podhľady kazetové a svietidlá

EČO

Miesto

Bratislava

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

MČ Bratislava Karlova Ves

Projektant

Ing. Arch. Beseda

Zhotoviteľ

AK Builders s.r.o.

Spracoval

Adrian Kaluža

Rozpočet číslo

Dňa

18.7.2022

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	
2		Montáž	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	
3	PSV	Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	
4		Montáž	11		0,00	16	Vplyv prostredia	
5	"M"	Dodávky				17	Iné VRN	
6		Montáž				18	VRN z rozpočtu	
7	ZRN (r. 1-6)		12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	
20	HZS		21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 41 747,28

24 DPH 20,00 % z 8 349,46

25 Cena s DPH (r. 23-24) 50 096,74

E Prípochty a odpochty

26 Dodávky zadávateľa

27 Kľzáva doložka

28 Zvýhodnenie + -

Súpis skutočne vykonaných prác a dodávok

Stavba: MŠ Kolískova 3. etapa
 Objekt: Podhľady kazetové a svietidlá

Objednávateľ: MČ Bratislava Karlova Ves

Zhotoviteľ: AK Builders s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval: Adrian Kaluža

Dátum: 18.7.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 3553,79

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 423,44

1	011	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	423,440	1,00	423,44
---	-----	-------------	--	----	---------	------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3104,15

2	003	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	635,160	2,50	1587,90
3	013	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	20,325	20,00	406,50
4	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	20,325	7,00	142,28
5	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	487,800	0,40	195,12
6	013	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	20,325	10,00	203,25
7	013	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	162,600	1,00	162,60
8	013	979089512.S	Poplatok za skladovanie - stavebné materiály na báze sadry (17 08), ostatné	t	20,325	20,00	406,50

99 Presun hmôt HSV 26,20

9	006	998981123.S	Presun hmôt na demoláciu objektov bez obmedzenia vykonávanú postupným rozoberaním výšky do 21 m	t	1,310	20,00	26,20
---	-----	-------------	---	---	-------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 23428,59

763 Konštrukcie - drevostavby 20052,79

10	763	763134540.S	Montáž podhľadu z minerálnych kaziet, rozmer 600x600 mm, konštrukcia viditeľná	m2	759,000	18,00	13662,00
11	631	631480000600.S	Kazeta stropná minerálna, hr. 15 mm, šxl 600x600 mm s ostrou hranou	m2	790,000	8,00	6320,00
12	763	998763303.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	7,079	10,00	70,79

766 Konštrukcie stolárske 3375,80

13	766	766421811.S	Demontáž obloženia podhľadu stien, veľkosti do 1,5 m2, -0,02400t	m2	635,160	5,00	3175,80
14	766	766421822.S	Demontáž obloženia podhľadu stien, podkladových roštov, -0,00800t	m2	200,000	1,00	200,00

M Práce a dodávky M 14764,90

21-M Elektromontáže 14764,90

Súpis skutočne vykonaných prác a dodávok

Stavba: MŠ Kolískova 3. etapa
Objekt: Podhľady kazetové a svietidlá

Objednávateľ: MČ Bratislava Karlova Ves

Zhotoviteľ: AK Builders s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval: Adrian Kaluža

Dátum: 18.7.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
15	921	210010025.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 20, uložená pevne	m	0,000	1,00	0,00
16	345	345710009100	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 20	m	0,000	0,50	0,00
17	921	210010321.S	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	42,000	5,00	210,00
18	345	345410002600.S	Krabica inštalčná KU 68-1903 KA so svorkovnicou a viečkom	ks	42,000	2,00	84,00
19	921	210011310.S	Osadenie polyamidovej príchytky (hmoždinky) HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	ks	160,000	1,00	160,00
20	311	311310002800.S	Hmoždinka klasická, sivá, M 8x40 mm	ks	160,000	0,02	3,20
21	921	210100258.S	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 4 mm ²	ks	0,000	5,00	0,00
22	343	343820000100.S	Páska izolačná čierna 19 mm, dl. 10 m, typ FEK10	ks	0,000	0,30	0,00
23	343	343820000700.S	Páska izolačná zeleno-žltá 19 mm, dl. 10 m, typ ZS10	ks	0,000	0,30	0,00
24	921	210100259.S	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 10 mm ²	ks	0,000	5,00	0,00
25	343	343820000100.S	Páska izolačná čierna 19 mm, dl. 10 m, typ FEK10	ks	48,000	0,30	14,40
26	343	343820000700.S	Páska izolačná zeleno-žltá 19 mm, dl. 10 m, typ ZS10	ks	24,000	0,30	7,20
27	921	R1-elektro	Striedavý spínač - radenie 6, zapustená montáž, vrátane zapojenia	ks	24,000	5,00	120,00
28		R2-elektro	Spínač komplet pre zapustenú montáž, radenie 6, 230V, IP20	ks	24,000	6,00	144,00
29	921	R3-elektro	Položka Montáž krížového spínača nahradená montážou zásuvky	ks	19,000	5,00	95,00
30		R4-elektro	Položka krížový spínač nahradená Zásuvkou, 230V, IP20	ks	19,000	8,00	152,00
31	921	R5-elektro	Prúdové chrániče ističe a pod. montáž	ks	0,000	5,00	0,00
32		materiál rozv1	Prúdový chránič prúdový chránič OLFI 40/4p/0,03	ks	0,000	100,00	0,00
33	921	210411181.S	Montáž prepäťovej ochrany	ks	0,000	6,00	0,00
34		materiál rozv2	Prepät'ová ochrana V25 B+C	ks	0,000	230,00	0,00
35		materiál rozv3	Istič LPN B10/1	ks	0,000	6,00	0,00
36		materiál rozv4	Istič LPN B16/1	ks	0,000	6,00	0,00
37		materiál rozv5	Prípojnicia N+PE	ks	0,000	6,00	0,00
38		materiál rozv6	Svorka ochranného pospojovania	ks	0,000	15,00	0,00
39		materiál rozv7	Vývodka 21	ks	0,000	1,00	0,00
40		materiál rozv8	Svorka rad. 2,5mm ²	ks	0,000	1,00	0,00
41		materiál rozv9	Označovací štítok	ks	0,000	0,20	0,00
42	921	210201900.S	Montáž svietidla interiérového na stenu do 0,5 kg	ks	6,000	5,00	30,00
43	921	210201502.S	Zapojenie núdzového svietidla IP65, 1x svetelný zdroj lineárna žiarivka - núdzový režim	ks	6,000	5,15	30,90

Súpis skutočne vykonaných prác a dodávok

Stavba: MŠ Kolískova 3. etapa
 Objekt: Podhľady kazetové a svietidlá

Objednávateľ: MČ Bratislava Karlova Ves

Zhotoviteľ: AK Builders s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval: Adrian Kaluža

Dátum: 18.7.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
44		R6-elektro	Svietidlo núdzového osvetlenia orientačné nástenné 1EMT65, 230V, IP65 (napr. UX-Emergency 2721 1,5h/NH)	ks	6,000	50,00	300,00
45	921	210201912.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg	ks	24,000	7,00	168,00
46	921	210201241.S	Zapojenie svietidla IP20, 2x svetelný zdroj, zabudovateľné s lineárnou žiarivkou	ks	24,000	5,00	120,00
47		R7-elektro	Svietidlo zabudovateľné podhľadové ref.vzor Downlight 230V, 50 Hz, 2x26W, IP20 (UX-DOWNLIGHT 211 POLISHED)	ks	24,000	33,00	792,00
48	921	210201916.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 3 kg	ks	90,000	8,00	720,00
49	921	210201261.S	Zapojenie LED svietidla IP20, zabudovateľné do podhľadu	ks	90,000	5,00	450,00
50		R8-elektro	LED svietidlo interiérové zabudovateľné pohľadové 596x596, ref.vzor Relax LED LED PAR-L A2, 230V, 50Hz, 47W, IP20 LUMILUX L58W/840-OS, OMS	ks	90,000	100,00	9000,00
51	921	210881075.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	960,000	0,80	768,00
52	341	341610014300.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 3x1,5 mm2	m	960,000	0,80	768,00
53	345	345610005400.S	Svorka Wago 224-201 0,5x2,5 mm2	ks	360,000	0,50	180,00
54	374	374590004400.S	Príchytka jednostranná pre káble, rozmer 25,5x10 mm, vnút. priemer d 12 mm, pozinkovaná oceľ senzimir	ks	100,000	0,30	30,00
55	921	210964323.S	Demontáž do sute - svietidla interiérového na strop do 2 kg vrátane odpojenia -0,00200 t	ks	240,000	1,50	360,00
56	921	998921203.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	194,000	0,30	58,20

Celkom

41 747,28

KRYCI LIST

Názov stavby	MŠ Kolískova 3. etapa	JKSO	
Názov objektu	Podlahy	EČO	
		Miesto	Bratislava
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	MČ Bratislava Karlova Ves		
Projektant	Ing. Arch. Beseda		
Zhotoviteľ	AK Builders s.r.o.		
Spracoval	Adrian Kaluža		
Rozpočet číslo		CPV	
		CPA	
Dňa	18.7.2022		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	
2		Montáž	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	
3	PSV	Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	
4		Montáž	11		0,00	16	Vplyv prostredia	
5	"M"	Dodávky				17	Iné VRN	
6		Montáž				18	VRN z rozpočtu	
7	ZRN (r. 1-6)		12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	
20	HZS		21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	76 660,88
Objednávateľ			24	DPH 20,00 % z 78 701,13	15 332,18
Dátum a podpis			25	Cena s DPH (r. 23-24)	91 993,06
Zhotoviteľ			E Prípochty a odpochty		
Dátum a podpis			26	Dodávky zadávateľa	
			27	Kízavá doložka	
			28	Zvýhodnenie + -	

Súpis skutočne vykonaných prác a dodávok

Stavba: MŠ Kolískova 3. etapa
Objekt: Podlahy

Objednávateľ: MČ Bratislava Karlova Ves

Zhotoviteľ: AK Builders s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval: Adrian Kaluža

Dátum: 18.7.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

24515,47

1

Zemné práce

75,00

1	221	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	25,000	3,00	75,00
---	-----	-------------	---	----	--------	------	-------

5

Komunikácie

875,41

2	221	596811320.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	45,000	10,00	450,00
3	592	592460014000.S	Platňa betónová, rozmer 500x500x40 mm,	ks	85,082	5,00	425,41

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

20181,36

4	011	632452649.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 10 mm	m2	840,890	16,00	13454,24
4a	011	632452649.S	Kvôli nerovnostiam pridaná hrúbka, Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. + 5 mm	m2	840,890	8,00	6727,12

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3383,70

5	013	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	m2	114,110	2,00	228,22
6	013	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,283	75,00	171,23
7	013	976083141.S	Vybúranie nožového škrapáka, stúpacieho železa, komínovej konzoly a pod. z muriva betónového, -0,01000t	ks	6,000	1,00	6,00
8	013	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	165,615	3,50	579,65
9	013	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	21,314	10,00	213,14
10	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	21,314	7,00	149,20
11	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	967,704	1,00	967,70
12	013	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	21,314	5,00	106,57
13	013	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	322,568	1,00	322,57
14	013	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	21,314	30,00	639,42

PSV

Práce a dodávky PSV

52145,41

Súpis skutočne vykonaných prác a dodávok

Stavba: MŠ Kolískova 3. etapa
Objekt: Podlahy

Objednávateľ: MČ Bratislava Karlova Ves

Zhotoviteľ: AK Builders s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval: Adrian Kaluža

Dátum: 18.7.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
711			Izolácie proti vode a vlhkosti	297,54			
15	711	711210200.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky balkónov a terás na ploche vodorovnej	m2	21,060	2,50	52,65
16	245	245650000400.S	Stierka hydroizolačná na báze cementu, 1-zložková, pružná	kg	58,968	4,00	235,87
17	247	247710007700.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	8,424	1,00	8,42
18	711	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,059	10,00	0,59
767			Konštrukcie doplnkové kovové	2336,42			
19	767	767590200.S	Montáž čistiacej rohože z hliníkového profilu na podlahu	m2	6,480	2,00	12,96
20	697	697510002800.S	Hliníková rohož s vložkou z kartáča s pridaním hliníkovej škrabky, výška rohože 22 mm	m2	6,480	300,00	1944,00
21	767	767590225.S	Montáž hliníkového rámu L k čistiacim rohožiam	m	25,200	10,00	252,00
22	697	697590000100.S	Zápusťný hliníkový rám L 25x20x3 mm, L 20x25x3 mm; L30x20x3 mm; k čistiacej rohoži	m	25,200	5,00	126,00
23	767	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,146	10,00	1,46
771			Podlahy z dlaždíc	5646,90			
24	771	771541115.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	75,126	15,00	1126,89
25	597	597740001910.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 298x298x9 mm, gresové neglazované	m2	78,131	15,00	1171,97
26	771	771415004.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	166,740	2,00	333,48
27	771	771415064.S	schodiskových stupňovitých do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	135,650	2,00	271,30
28	597	597640006300.S	Sokel keramický, lxxvhr 298x80x9 mm	ks	1007,967	2,00	2015,93
29	771	771541215.S	Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	14,373	15,00	215,60
30	597	597740002300.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 298x298x15 mm, gresové neglazované	m2	14,948	25,00	373,70
31	771	771415016.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 150 mm	m	22,780	2,00	45,56
32	597	597640000600.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxxv 300x150x14 mm (soklík)	m2	3,554	15,00	53,31
33	771	998771102.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	3,917	10,00	39,17

Súpis skutočne vykonaných prác a dodávok

Stavba: MŠ Kolískova 3. etapa
Objekt: Podlahy

Objednávateľ: MČ Bratislava Karlova Ves

Zhotoviteľ: AK Builders s.r.o.

Miesto: Bratislava

Spracoval: Adrian Kaluža

Dátum: 18.7.2022

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
776		Podlahy povlakové					43864,55
34	775	776200811.S	Odstránenie povlakových podláh zo schodiskových stupňov lepených -0,0010t	m2	135,000	2,50	337,50
35	775	776200830.S	Odstránenie lepených hrán zo schodiskových stupňov -0,00030t	m	237,600	1,00	237,60
36	775	776551830.S	Odstránenie povlakových podláh voľne položených, -0,00100t	m2	803,320	0,50	401,66
37	775	776992210.S	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím	m2	135,000	10,00	1350,00
38	775	776992200.S	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	840,890	3,00	2522,67
39	775	776992127.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	m2	106,920	7,00	748,44
40	775	776220110.S	Lepenie povlakových podláh PVC homogénne alebo heterogénne na schodiskových stupňoch na stupnice rovné	m	237,600	4,00	950,40
41	284	284110002110	Podlaha PVC homogénna Eclipse Premium PUR - stredná trieda, hrúbka 2 mm, trieda záťaže 34, TARKETT	m2	112,000	22,00	2464,00
42	775	776220200.S	Lepenie povlakových podláh PVC homogénne alebo heterogénne na schodiskových stupňoch na podstupnice	m	237,600	3,00	712,80
43	284	284110002110	Podlaha PVC homogénna Eclipse Premium PUR - stredná trieda, hrúbka 2 mm, trieda záťaže 34, TARKETT	m2	65,000	22,00	1430,00
44	775	776270117.S	Lepenie schodových hrán	m	275,000	2,00	550,00
45	697	697590000400.S	Schodová hrana	m	275,000	3,00	825,00
46	775	776420011.S	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	m	1100,000	4,00	4400,00
47	775	776521100.S	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	927,299	7,00	6491,09
48	284	284110002110	Podlaha PVC homogénna Eclipse Premium PUR - stredná trieda, hrúbka 2 mm, trieda záťaže 34, TARKETT	m2	927,299	22,00	20400,58
49	775	998776102.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	4,281	10,00	42,81

Celkom

76 660,88

